
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 33. Warszawa, Piątek 11 lutego 1938 roku. XXI. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSIUEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY J Ą TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon AdininisŁracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do l po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDARSK, Neugarten 27, tel. 240-797 GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, ł Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; 
KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-21; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; LóDZ, Piotrkowska 125, teL 101-11 i 115-24, POZNAN, Aleja MarsL 
Piłsudskie40 24, tel. 28-57. 28-58 i 28-49; T ORUN, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickie wicza 15 m. 5, tel. ó74 i 17-85. 

e::: 

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a IW ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 29. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 
i Brązowego Krzyża Zasługi. 

Poz. 30. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 31 stycznia 1938 1. o nadaniu 
nazwy "Stalowa Wola" osiedlu w gromadzie Pła­
wo w powiecie niżańskim, województwie lwow­
skim. 

Poz. 31. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 31 stycznia 1938 r. w sprawie 
zatwierdzenia herbu miasta st. Warszawy. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

-000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

-000--

29. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYŻ ZASLUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej 
Piotrowi Andrusio w Warszawie, - dr Francisz­
kowi ~iedzińskiemu w Warszawie, - Bolesławo­
wi Sulikowskiemu w Warszawie, -

BRĄZOWY KRZY2 ZASLUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej 
Tadeuszowi Kordylewskiemu w Warszawie. 

Warszawa, dnia 10 lutego 1938 r, 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Stawoj Składkowski. 

---000---

30. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 31 stycznia 1938 r. 

o nadaniu nazwy "Stalowa Wola" osiedlu w gro­
madzie Pławo w powiecie niżańskim, wojewódz­

twie lwowsidm. 

Na podstawie art. 2 ust. (1) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer­
nika 1934 r. o ustalaniu nazw miejscowości i o nu­
meracji nieruchomości (Dz. U, R. P, Nr . 94, 
poz. 850) zarządzam co następuje: 

§ 1. 
Osiedlu dla pracowników umysłowych fi-

zycznych Zakładów Południowych łącznie z ca­
łym terenem fabrycznym tych Zakładów, położo­
nemu w obrębie gromady Pławo, gminy Nisko, w 
powiecie niżańskim, województwie lwowskim _ 
nadaje się n'lzwę "Stalowa Wola". 

§ 2. 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Sławoj Składkowski. 

31. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 31 stycznia 1938 r. 

w sprawie zatwierdzenia herbu miasta st. War­
szawy. 

Na podstawie art. 4 ust. 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 
1927 r. o godłach i barwach państwowych oraz o 
oznakach, chorągwiach i pieczęciach (Dz. U. R. P. 
Nr 115, poz. 980) w brzmieniu rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 
1930 r. (Dz. U. R P. Nr 80, poz. 629) - po poro­
zumieniu się z Ministrem Wyznań Reli~ijnych i 
Oświecenia Publicznego zatwierdzam herb mia­
sta st. Warszawy w następującej postaci: 

W polu czerwonym syrena, zwrócona w pra­
wo, z mieczem wzniesionym w ręce prawej. z tar­
czą okrągłą w ręce lewej. Barwy ciała i rybiego 
ogona syreny - naturalne, włosy - złote, miecz 
i tarcza - złote. Nad tarczą korona królewska 
złota. 

Jeden wizerunek zatwierdzonego herbu po­
zostaje w przechowaniu Zarządu Miejskiego mia­
sta st. Warszawy, drugi identyczny - w przecho­
waniu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 

Minister Spraw · Wewnętrznych: 
(-l Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIE URZĘDOWY. 
--000--

Z Kancelarii p" Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

-

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął wczoraj na pożegnalnej audien­
cji posła szwajcarskiego w Warszawie p. M. Stou­
tza. W czasie audiencji obecny był dyrektor 
Protokołu Dyplomatycznego Romer. 

• 
Z polecenia Pana Prezydenta Rzeczypospoli­

tej, szef Kancelarii Cywilnej dziękuje niniejszym 
wszystkim instytucjom, zrzeszeniom i osobom, 
które złożyły, względnie nadesłały Panu Prezy­
dentowi życzenia z okazji Imienin. 

---000"---

Z Prezydium Rady Ministrów. 

Pan Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw 
Wewnętrznych gen. F. Sławoj Składkowski przy­
jął wczoraj delegację Związku Miast, vi skład 
której wchodzili: wiceprezes Związku radny mia­
sta stołecznego Warszawy dr Garbusiński, prezy­
dent Białegostoku Nowakowski, prezydent Lwo­
wa pos. Ostrowski, prezydent Sosnowca pos. 
Kaczkowski, burmistrz miasta Włodzimierza pos. 
Suchorzewski, radny miasta Lwowa inż. Hausner 
i dyrektor Związku Porowski. Delegacja przed­
stawiła Panu Prezesowi Rady Ministrów pogląd 
Związku miast na rządowy i poselski projekty 
ustawy o poprawie finansów samorządowych 
oraz prosiła P. Prezesa Rady Ministrów o przy­
chylne ustosunkowanie się do poselskiego pro­
jektu o Państwowej Radzie Samorządowej. Bez­
pośrednio po audio:!ncji u Pana Prezesa Rady Mi­
nistrów delegacja została przyjęta przez P. Mini­
stra E. Kwiatkowskiego. 

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. 

W związku z częściową zmianą na sŁanowi .. 
skach dowódców O. K. mianowani zostali: 

gen. bryg. Wilczyński-Olszyna Józef Kon­
stanty - d-cą O. K. Grodnoj 

gen. bryg. Thommee Wiktor - d-cą O. K. 
Łódźj 

gen. bryg. Langner Władysław - d-cą O. K. 
Lwówj 

gen. bryg. Tokarzewski - Karaszewicz Mi­
chał - d-cą O. K, Pomorzej 

gen. bryg. Kleeberg Franciszek - d-cą O. K. 
Brześć. 

---000..---

Z Ministerstwa Skarbu. 
Ministerstwo Skarbu (Państwowy Urząd Kon­

troli Ubezpieczeń) podaje do publiRznej wiadomo­
ści, że umową z daty Warszawa, 9 października 
1937 r. i Poznań 12 października 1937 r., Powszech­
ny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Warsza­
wie przenosi z dniem 1 kwietnia 1938 r. na Zakład 
Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu swój port­
fel umownych ubezpieczeń od ognia, gradobicia, 
kradzieży z włamaniem i odpowiedzialności cywil­
nej (prawnej), pochodzący z powiatów lipnowskie­
go, nieszawskiego, rypińskiego, włocławskiego, 
kaliskiego, kolskiego, konińskiego i tureckiego, 
zaś Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu 
przenosi z dniem 1 kwietnia 1938 r. na Powszech­
ny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Warsza­
wie swój portfel umownych ubezpieczeń od ognia, 
gradobicia, kradzieży z włamaniem i odpowie­
dzialności cywilnej (prawnej), pochodzący z tere­
nu powiatu działdowskiego. 

Wymienioną wyżej umowę zatwierdził Mini­
ster Skarbu decyzją z dnia 30 grudnia t 937 r. 
L. UU. 13030/2/37, na podstawie art. 4 ustawy 
z dnia 25 lutego 1932 r. o przenoszeniu portfeli 
ubezpieczeniowych (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 231). 

• • • 
Urząd Długów Państwa komunikuje, że 

w dniu 10 lutego 1938 r. wylosowane zostały do 
umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego ozna­
czone Nr Nr: 71, 1517, 8206, 9902, 16156, 18264 
i 26617. 

---000---

Z Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu. 

Na terenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
odbywają się od pewnego czasu, zgodnie z zapo­
wiedzią P. Ministra Przemysłu i Handlu Antonie­
go Romana, wyrażoną w expose na Komisji Bud· 
żetowej Sejmu z dn. 27 stycznia rb., rozmowy na 
temat projektu wniesionej do Sejmu ustawy o 
ułatwieniach w poszukiwaniach i eksploatacji mi­
nerałów bitumicznych. W rozmowach tych biorą 
udział przedstawiciele Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu, sejmowy referent ustawy p. pos. Kozic­
ki, wyłoniona delegacja poselskiego Koła Rolni­
ków i organizacje rolnicze. Rozmowy te toczone 
są na temat uzgodnienia potrzeb wiertniczych 
przemysłu naftowego z interesami rolnictwa. 

---,000-

Z Ministerstwa Komunikacji. 
Ministerstwo Komunikacji zawiadamia, że. 

przyjęcia do służby kolejowej na rok bieżący zo­
stały dokonane i dalsze podania nie będą rozpa­
trywane ani też odpowiedzi udzielane. 

Z pośród podań, skierowanych do Minister­
stwa Komunikacji, rozpatrzone będą na jesieni 
rb. tylko podania inżynierów technologów i 
absolwentów średnich szkół technicznych oraz 
handlowych. -

Uzupełnienie personelu z niższym wykształ .. 
ceniem dokonywać będą w granicach zapotrzebo­
wania Okręgowe Dyrekcje Kolei Państwowych. 


